
View this email in your browser

MAPka
Vaše pravidelná porce informací, novinek a pozvánek ze světa projektu MAP Jilemnicko II.

Dobrý den,
je tu nové pololetí školního roku a my si Vám dovolujeme zaslat další (ne)pravidelný list o projektu MAP

Jilemnicko II. Delší čas jsme mlčeli, ale rozhodně nezaháleli!

Obraz namalovaný na zdi chodby ZŠ Kunratice

Místní akční plán Jilemnicko II., neboli MAP II. má za sebou první rok realizace projektu a stihl už uskutečnit mnoho
aktivit:

https://html2pdf.com/files/o3a1dgd496wu5bb3/o_1d3gic01tntlf591lcl1ooujtmb/*%7CARCHIVE%7C*
http://www.facebook.com/MAPJilemnicko/
http://www.maspridtepobejt.cz/index.php?lang=cz&menu=95


1. AKTIVITY IMPLEMENTACE = AKTIVITY SPOLUPRÁCE
  = probíhají v zapojených školách podle jejich zájmu a požadavků od září
     2018 do 6 2021.

* Rodilý mluvčí AJ ve výuce
Tři základní školy (ZŠ Studenec, ZŠ Komenského Jilemnice a ZŠ Horní Branná) navštěvuje občanka USA a
pomáhá starším žákům s konverzací v AJ.
 

* Klima školy
Dva lektoři realizují programy na zlepšení klimatu ve třídách (1. a 2. supeň ZŠ), řeší se témata jako důvěra,
spolupráce, bezpečí, trávení času o přestávkách, ale třeba i kyberprostor a mobily.
 

* Klub ředitelů MŠ a ZŠ
Ve dnech 15. a 16. 11. 2018 se uskutečnil 1. Klub ředitelů v Rokytnici n. J., součástí programu byl i seminář "Jak
přežít v první linii..." Mgr. M. Hubatky.

* Klub ředitelů/vedoucích učitelek MŠ
První Klub se konal 24. a 25. 1 2019 a mimo výměny zkušeností a aktuálních témat si paní učitelky prošly i
kurzem Jak učit jógu v MŠ.

* DVPP pro pedagogy MŠ/ZŠ
Probíhaly další vzdělávací akce pro pedagogy jako např. Proč dítě zlobí? apod. Stále platí, že můžete využívat
sdílenou tabulku pro tipy na různé vzdělávací akce/semináře/kurzy apod. Tabulku naleznete ZDE.
 

* Setkávání malotřídek (a to i se sousedním MAP Vrchlabsko)
Dne 6. 12. 2018 se uskutečnilo další setkání malotřídek západních (MAP Jilemnicko II.) a východních Krkonoš
(MAP pro ORP Vrchlabí). Hlavním tématem byla metoda čtení Sfumato a sdílení zkušeností s její aplikací.
 

* Pořízení odborné pedagogické literatury 
Do každé zapojené školy v projektu v hodnotě cca 10 000 Kč/škola. Sesbírali jsme všechny požadavky a víme,
že školy si přeji celkem 789 titulů knih, což představuje 1 149 ks za zhruba 350 000 Kč. A jaký titul či autor je
nejžádanější? U základní škol jednoznačně vede Robert Čapek, u mateřských škol pak různé metodické či
didaktické pracovní listy. Všechny zakoupené knihy budou uveřejněny a učitelé si budou moci khihy vzájemně
půjčovat.
 

* Polytechnické kroužky
V sedmi školách v území (3 základní škola a 4 mateřské školy) probíhaji polytechnicky zaměřené kroužky.
Některé se specializují na keramiku a rozvoj manuálních zručností (ZŠ Vítkovice, MŠ Víchová n. J., MŠ Poniklá),
některé jsou spíše cestou enviro vzdělávání (MŠ Levínská Olešnice, ZŠ Studenec, ZŠ Komensého Jilemnice).

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1E5csd0YYtKwXeiLfUTXNIBPVp20syHusPkHmLuwpLgo/edit?usp=sharing


2. PRACOVNÍ SKUPINY

V projektu máme 4 pracovní skupiny, které tvoří 15 aktivních členů a opravdu se činí! Od září 2018 se stihly
sejít 4x a jejich hlavní náplní byla tvorba dotazníku Popis potřeb škol. Tím budeme zjišťovat především stav
čtenářské/matematické/digitální gramotnosti ve školách v území a sbírat data o rovných příležitostech ve
vzdělávání.

Setkávání pracovních skupin není ale žádná nuda a byrokracie, členové si vyměňují mnoho svých zkušeností a
nápadů. Na setkání se můžete přijít podívat i Vy! Pozvánky a všechny podrobnosti najdete na našem webu.

3. ROZVOJ A AKTUALIZACE MAP

Navazujeme na MAP I. a:

a) vytváříme dokumenty (Komunikační plán, Organizační struktura, Pracovní skupiny, Investiční priority apod).

b) aktualizujeme MAP, především Roční akční plán aktivit spolupráce na školní rok 2019/2020. Napadají
Vás aktivity spolupráce, které by mohly školy/organizace (alespoň 3) v území realizovat? Napište nám je, prosím!

c) zasedá řídící výbor projektu = rada starších (do 12/2018 4 zasedání)

d) podporujeme školy ve strategickém plánování

e) a papírujeme. Podáváme zprávy o realizaci projektu, předkládáme vyúčtování, požadujeme výkazy práce, ale
děláme to s radostí!
 

A CO NÁS ČEKÁ DÁL?

1. Každá zapojená škola do projektu má svého analytického prácovníka = STYČNÉHO DŮSTOJNÍKA. Ten má za úkol posbírat pro

projekt data za svoji školu - vyplňuje Popis potřeb škol a Roční akční plán. Máte-li jakékoliv dotazy, oslovte jej, nebo se obraťte na

nás. Až budeme mít všechna data (v březnu), budeme vyhodnocovat, plánovat a vymýšlet, jak dále projekt směrovat.

2. Akce projektu
 

18. 2. 2019 - Škola pro všechny - kulatý stůl na téma rovné příležitosti (Městský úřad Jilemnice, od 14 do 16 hodin) / pro

odbornou veřejnost, rodiče i zřizovatele. Přijďte s námi diskutovat o rovných příležitostech ve vzdělávání.

 

21. 2. 2019 - Klub matematiků - setkání matikářů z území, výměna zkušeností, poznávání nových kolegů (ZŠ J. Harracha 97,

Jilemnice) / pro pedagogy / studenty i zájemce o výuku matematiky.

http://http//www.maspridtepobejt.cz/index.php?lang=cz&menu=99




MAPujte s námi!

Vy jste odborníci ve vzdělávání, máte zkušenosti a nápady! My jsme ti, co umí dát Vaše myšlenky na papír. Pojďme spojit síly a

vytvářet vizi, strategii a program vzdělávání v našem území! Pojďte poznat nové kolegy!



PROJEKT SYPO!
 
Projektů kolem nás je sice hodně, ale tenhle Vás zaujme. Navíc má potenciál realizace v dlouhodobém horizontu a celorepublikový

přesah. Projekt SYPO, který realizuje NIDV vyhlašuje výběrové řízení na kolegy a kolegyně na pozici členů krajských a oblastních
kabinetů pro předměty Český jazk a literatura, Matematika a jeji aplikace a Informatika. Zní to komplikovaně, ale jde o setkávání

kolegů na úrovni okresů a krajů v příslušných předmětech a výměnu zkušeností. Je to taková obdoba našich pracovních skupin. Jste-li

aktivní, máte spoustu nápadů a nebojíte-li se potkávat s dalšími zapálenými kolegy, neváhejte a zapojte se. Výběrové řízení je do 31.
3. 2019, bližší informace naleznte ZDE:

https://www.nidv.cz/o-nas/aktuality/1753-vyberova-rizeni-na-cleny-krajskych-a-oblastnich-kabinetu


A NĚCO Z BUDOUCNOSTI

Tyto termíny si, prosím, zapište do svých diářů!

4. 2. 2020 k nám přijede Robert Čapek s tématem Líný učitel.
14. 3. 2020 nás navšíví Dr. Ludmila Pekařová s tématem Komunikace s dětmi, aneb proč to neumíme.

A JEŠTĚ TIP OD SOUSEDŮ

MAP Semilsko pořádá Burzu učebnic a učebních pomůcek pro ZŠ a MŠ . Je to vlastně takový malý veletr, kde budou vystavovatelé
(vydavatelství apod.) představovat knihy a pomůcky do výuky. Bližší informace naleznete ZDE. Akce se koná 26. 2. 2019 od 14 do 18
hodin v Základní škole Dr. F. L. Riegra v Semilech.

Pojďte MAPovat s námi vzdělávání v území!

Něco málo o projektu....
Název: Místní akční plán Jilemnicko II.
Realizátor: MAS "Přiďte pobejt!" z. s.
Doba realizace: 2/2018 - 1/2022
Aktivity projektu: 1) Řízení projektu, 2) Rozvoj a aktualizace MAP, 3) Evaluace monitoring,
4) Implementace
Rozpočet projektu: 10,6 mil. Kč
Počet zapojených škol z území: 36 IZO (27 subjektů)

 

http://www.masbcr.cz/userfiles/files/MAP%20Semilsko/Burza%20u%25C4%258Debnic-001.jpg


Projekt MAP Jilemnicko II. je finacován z OP VVV prostřednictvím ESF , CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008605.
 

   Our mailing address is:
MAS "Přiďte pobejt!" z. s.

Roztocká 500
514 01 Jilemnice

sulanova.lenka@gmail.com
 

Want to change how you receive these emails?
You can update your preferences or unsubscribe from this list.

3/2019_3

mailto:sulanova.lenka@gmail.com
https://html2pdf.com/files/o3a1dgd496wu5bb3/o_1d3gic01tntlf591lcl1ooujtmb/*%7CUPDATE_PROFILE%7C*
https://html2pdf.com/files/o3a1dgd496wu5bb3/o_1d3gic01tntlf591lcl1ooujtmb/*%7CUNSUB%7C*

	MAPka
	A CO NÁS ČEKÁ DÁL?

